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Svenska Kraftnäts råd 
Svenska Kraftnät har fem råd, nämligen Dammsäkerhets-, Elbered-
skaps-, Planerings-, Marknads- och Driftrådet. 
 
Elberedskapsrådet är tillsatt av regeringen och hanterar elbered-
skapsfrågor. I detta PM behandlas de fyra övriga råden. 
 
SvK bildades 1992 och Planerings-, Marknads- och Driftrådet har 
verkat sedan slutet av 1992. Dammsäkerhetsrådet bildades 1999. 
Samverkan med branschen genom råden är av stort värde för SvK 
och har även fungerat väl enligt vår uppfattning. 
 

Rådens roll och status 
Råden är informations- och samrådsorgan för frågor relaterade till 
SvK:s arbetsområde d.v.s. stamnäts-, systemansvars- och damm-
säkerhetsfrågor. D.v.s. rådens rekommendationer är inte bindande 
beslut ur ekonomisk synpunkt för berörda företag. Rekommendatio-
ner från råden för frågor av principiell art är inte heller att betrakta 
som strikt bindande. 
 

Rådens sammansättning 
Rådens sammansättning bör spegla respektive råds verksamhetsom-
råde. SvK strävar efter att uppnå en jämnare könsfördelning i vår 
verksamhet. Detta bör även beaktas i sammansättningen av råden. 
 

SvK:s förväntningar på representanterna i råden 
Den klara förväntning SvK har är att respektive medlem besitter stor 
kompetens inom rådets verksamhetsområde och aktivt deltaga i ar-
betet. 
 
Medlemmarna och berörda organisationer förväntas, på ett aktivt 
sätt, sprida information om vad som avhandlats i råden.. 
 

Tillsättning av deltagare i råden 
SvK utser deltagarna. Medlemmar från företag anslutna till eller från 
Svensk Energi utses efter samråd med Svensk Energi. 
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Företag som har en delegat i något råd och av något skäl vill byta ut 
delegaten skall anmäla detta till ordföranden i aktuellt råd. För med-
lemsföretag i Svensk Energi gäller att förslag till byte skall även an-
mälas till den ledamot i aktuellt råd som kommer från Svensk Ener-
gis kansli.  
 
Denne återkommer med förslag till ny ledamot till ordföranden i rå-
det. Ordföranden tar beslut och meddelar detta på lämpligt sätt. För 
Dammsäkerhetsrådet gäller att önskemål om byte av delegat skall 
anmälas till rådets sekreterare. 
 

Uppgifter för Svenska Kraftnäts Planerings-, Drift-, 
Marknads- och Dammsäkerhetsrådet 
 
Råden är informations- och samrådsorgan för följande frågor: 
 

Planeringsrådet 
Behandlar planeringsfrågor inom områdena: 
 

 Förutsättningar för utbyggnadsplanering, exempelvis det regio-
nala effektbehovet och utbyggnad av produktionsanläggningar. 

 Ny-, till- och ombyggnad av anläggningar i Stamnätet.  
 Nya regionalnäts- och produktionsanläggningars anslutning 

till Stamnätet. 
 Utveckling av det nordiska elkraftsystemet 
 Anläggningar för spänningsreglering. 
 Dimensioneringskriterier och värdering av driftsäkerhet 
 Stamnätets investeringsplan 
 Effektfrågor, såsom höglastkapacitet och störningsreserver 
 Elkvalitet och tekniska anslutningsvillkor 

 

Driftrådet 
Behandlar systemdriftfrågor som: 
 

 Driftledning och driftövervakning. 
 Driftsäkerhet och störningsreserver. 
 Avbrottsplanering och överföringsbegränsning. 
 Systemdriftfrågor på den europeiska och nordiska elmarkna-

den. 
 Störningar. Uppföljning och statistik. 
 Kontrollsystemfrågor. 
 Spännningsreglering. 
 Frekvensreglering. 
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Marknadsrådet 
Behandlar marknads- och tariffrågor som: 
 

 Tariffer och tariffutveckling  
 Utveckling på den europeiska och nordiska elmarknaden. 
 Avtalsfrågor inom nät- och balanstjänst 
 Mätnings- och avräkningsfrågor. 

 
 
Dammsäkerhetsrådet 
Rådet leds av en ordförande med domarerfarenhet och är samman-
satt av representanter från länsstyrelserna, Kommunförbundet, 
Räddningsverket, SMHI, Svensk Energi, Svenska gruvföreningen 
samt Svenska Kraftnät. Rådet skall verka för bred förankring och 
koordinering av dammsäkerhetsarbetet. 
 

 Följa utvecklingen inom området 
 Vid behov föreslå åtgärder för att förbättra dammsäkerheten 
 Biträda Svenska Kraftnät i tillsynsberedningen 
 Följa och föreslå insatser för forskningen inom dammsäker-

hetsområdet 
 Bedöma behovet av övergripande information och utbildnings-

verksamhet i fråga om dammsäkerhet och höga flöden 
 
 
 
 


